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REGIONAL RUTIN – Organiserad 

prostatacancertestning - Provtagning 

Syfte 
Säkerställa att alla personer som kommer vidare för utredning inom 

organiserad prostatacancertestning utreds enligt nedanstående rutiner 

(om inte medicinska kontraindikatorer föreligger).  

Bakgrund 
Hälso- och sjukvårdsstyrelsen har beslutat om pilotprojekt för 

prostatacancertestning i Västra Götalandsregionen 2020–2024 inför 

övergång till organiserad prostatacancertestning, diarienummer HS 

2019–00027. Målet är att prostatacancertestning i framtiden ska utföras 

på ett strukturerat, jämlikt och kvalitetssäkrat sätt med möjligheter till 

testning för alla personer i Västra Götalandsregionen som berörs av det 

medicinska innehållet. Se Organiserad prostatacancertestning - regional 

medicinsk riktlinje. 

Förberedelse inför provtagning  
De provtagande enheter som är anslutna till projektet organiserad 

prostatacancertestning ska erbjuda tider för provtagning. Projektet har en 

webbsida med information om prostatacancertestning: 

https://cancercentrum.se/vast/informationprostatacancertestning/. På 

webbsidan finns länkar till provtagande enheters respektive webbsidor. 

Deltagarna hänvisas till webbsidan i erbjudandebrevet. Varje 

provtagande enhet behöver uppdatera sina respektive webbsidor med 

information om vad som gäller kring tidsbokning/tider för provtagning.  

Provtagning och bearbetning av provrör 
För att få delta i den organiserade prostatacancertestningen krävs att 

deltagare har sitt erbjudandebrev med sig till den provtagande enheten. 

Kontrollera legitimation och att personnummer överensstämmer med 

erbjudandebrevet. Den provtagande enheten behöver ta fram en egen 

rutin för att få ut en klisteretikett med deltagarens personnummer. 
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Etiketten ska fästas på provröret tillsammans med en grön klisteretikett 

märkt ”OPT”. De gröna klisteretiketterna erhålls från kansliet för 

organiserad prostatacancertestning. Provet ska tas i litium-heparin rör 

med gel (ljusgrön krok). Sedan ska provet centrifugera i 10 minuter på 

2000g i rumstemperatur. Det är viktigt att använda centrifug med 

swingoutrotor. Efter centrifugering ska provet förvaras stående i kyl. 

Skicka provrör på analys  
Proven ska skickas till Unilabs Klinisk Kemi Skövde. Inför transport till 

Unilabs ska de provtagande enheterna packa proven i en blå Unilabslåda, 

enligt särskild instruktion. De blå Unilabslådorna erhålles per internpost. 

Proverna kommer hämtas av Regiontransport/Regionservice varje 

vardag, om inget annat är överenskommet. 

Dokumentation och ersättning 
Patientavgift ska tas ut enligt gällande patientavgiftsregelverk i VGR. 

Varje provtagande enhet ersätts månatligen med 250 kr per prov från 

projektet. För att ta del av ersättningen ska varje provtagande enhet 

dokumentera deltagarens personnummer, datum för provtagning och 

namnet den provtagande enheten på en lista. 

• Vårdcentraler ersätts genom att månatligen skicka in listan (med 

personnummer och provtagningsdatum) till kansliet, via internpost. KVÅ-kod 

ska ej användas. 

• Sjukhus och Unilabs provtagningsenheter ersätts genom att skicka faktura 

med listan (med personnummer och provtagningsdatum) som underlag. 

Faktura och underlag skickas till kansliet månatligen, via internpost eller 

fakturasystem. Ansvar 66680.  

Kansliets postadress: 

Organiserad Prostatacancertestning  

Sahlgrenska Universitetssjukhuset, Område 5 Urologimottagningen  

Blå Stråket 5, vån 4 

413 45 Göteborg 

Kontakt vid frågor  
Tveka inte att höra av er till kansliet vid frågor! 

Kansli: 

opt-kansli@vgregion.se  

Telefonnummer för vårdpersonal: 0722-17 17 99 

Telefonnummer för deltagare i organiserad prostatacancertestning: 010-

441 28 38 
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Innehållsansvarig 
Rebecka Arnsrud Godtman, Leg. läkare, Sahlgrenska 

Universitetssjukhuset 

Emil Järbur, Leg.läkare, Uddevalla sjukhus 

Relaterad information 
Organiserad prostatacancertestning - regional medicinsk riktlinje 

Organiserad prostatacancertestning - Magnetkameraundersökning (MR) 

Regional rutin 

Organiserad prostatacancertestning - Utredning urologi Regional rutin 
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